
F.STAI)O I)O Ch.AH:1 

.i  • 
w 

60VtAN0 NUN[CtDAI Df 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA ~AoBAINARTA 
CN PJ 07.411.531/0001-16 

PORTARIA N° 0501085/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 05 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1°  - EXONERAR, CICERA DO NASCIMENTO LUDUGÉRIO SILVA do cargo, de 
provimento em comissão, de Assessora Técnica da Gestão do SUAS da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Assistência Social, portaria n° 0401042/2021-GP. 

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão 
supracitado. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2021. 

t~ 

AFO J ►AVAR 

~ 
LEITE 

re 'to Munl ~ al P 
~REFDTURA MUN. DE ABALARA 
2NPJ 07411531/0001-16 

Afonso Tavares Leite 
Prefeito Municipal 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro 
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(a~gmail.com 
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará 



Ceará, 19 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI N° 2619 

Art. 1° -,Fira fixado o valor de R$ 1.303.912,52 (um milhão, trezentos 
e'três mil, novecentos c doze reais, cinquenta e dois centavos), a ser 
repassado à Câmara Municipal de Abai ara, com base nas RECEITAS 
abaixo indicadas: 

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições cm contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara-CE., em I8 de janeiro de 
2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador: 1203B187 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401083/2021-GP 

PORTARIA N° 0401083/2021.GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, BRENDA MABEL MORAIS 
DE MINEL, para o Cargo de Assessora Administrativa da Secretaria 
Municipal de Administração. 

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código IdenUflcador:0F4E96F8 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0501085/2021-GP 

PORTARIA N° 0501085/2021-GP. 

Abalara — Ceará, 05 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, CICERA DO NASCIMENTO 
LUDUGÉRIO SILVA do cargo, de provimento em comissão, de 
Assessora Técnica da Gestão do SUAS da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Assistência Social, portaria n° 04010422021-GP. 

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido 
Cargo em Comissão supracitado. 

Art. 3° - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se; 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 
05 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identifrcador:2124D5CC 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0501088/2021-GP 

PORTARIA N° 0501088/2021-GP. 

Abalara — Ceará, 05 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos lermos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abalara — CE, RESOLVE NOMEAR, CARLOS JEAN 
CAVALCANTE SOBRINHO, para o Cargo de Diretor de 
Patrimônio da Prefeitura Municipal de Abalara. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abafara — CE. Gabinete do Prefeito, 
05 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milenc Leite de Caldas 

Código Idenfificador:5C29B362 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401040/2021-GP 

PORTARIA N° 0401040/2021-GP. 

Abalara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município dc 
Abalara - CE, RESOLVE NOMEAR, ALLAN MILER RAMOS 
DA SILVA, para o Cargo de Diretor do Departamento de Transporte 
da Secretaria Municipal de Obras, lnfraestrutura e Transporte. 

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE. Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:D2BBFI FC 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0501089/2021-GP 

PORTARIA N° 0501089/2021-GP. 

Abalara - Ccará, 05 de Janeiro de 2021, 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abalara — CE, RESOLVE NOMEAR, GILVAN ALVES 
GRANGEIRO, para o Cargo de Secretário de Cultura da Prefeitura 
Municipal de Abalara. 

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 
05 de Janeiro dc 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 


